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datkiem uraedowym wychodzi 
codziennie o Sciej godzinie 
P®# południu, z wyjątkiem 

uroczystych i niedzieli. 
P r e n u m e r a t a  wynosi

* Przesyłka pocztowa na rok
16 złr.' na kwartał 4 złr., 

*** miesiąc 1 złr. 35 ct. Miej
scowa na rok 12 złr., na 
fwartał 3 złr., na miesiąc 
1 ab.

Numer pojedyńczy kosztuje
*  miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Za i n s e * a t y i artykuły 
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem garmond, 
pierwszy raz 7 ct., zaś w raaie 
dwa- lub wiecej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak za kaide następne po 6 ct. 
Należytośó steplowa od kaidej 
inseraty 30 fct.

Przesyłki (franco) odbiera 
Administrac/a Gazety Lwow
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

R e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

C z ę ś ć  urzędowa.
W Złoczowie i Buczaczu pojawiła się cholera. Od 

31. października do 8. listopada b. r. przybyło w 7 
miejscowościach powiatu Husiatyńskiego, Brodzkiego, 
Skałackiego i Złoczowskiego 69 słabych na cholerę do 
pozostałych 30 chorych; z których wyzdrowiało 36, 
umarło 31 , a pozostało chorych 32.

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 9. listopada

Z powodu wybuchu księgosuszu między wołami 
opasowymi w Ernsdorfie w powiecie bobreckim ustano
wiony został w myśl §. 27 ustawy z dnia 29. czerwca 
1868 d u. p. 1. 118 trzymilowy okręg zarazy, do któ
rego wcielono następujące miejscowości:

I. W powiecie bobreckim: Szołomyja, Dzwinogród, 
Horodysławice, Mikołajów, Podsosnów, Podjarków, Ro
manów, Kocurów Staresioło, Wodniki, Hryniów, Podho- 
rodyce, Budków, Podmanasterz, Wołowe, Łopuszna, 01- 
chowice, Wołoszczyzna, Bobrka, Strzałki, Lanki, Stoki  ̂
Hucisko, Suchodół, Chlebowice wielkie, Lany, Sokołówka, 
Miihlback, Repechów, Pietniczany, Strzeliska nowe i 
stare, Sarniki, Rechfeld, Żabokruki, Trybucbowce, Lu- 
beszka, Codorkowce, Kołobury, Dziewiętniki, Juszkowce, 
Hołdowice, Luczany, Kniesioło, Oryszkowce, Leszczyn^ 
Hrusiatycze, Wybranówka, Bryńce zagórne i cerkiewne, 
Czyżyce, Borynicze, Ostrów, Drohowycze* Laszki górne 
i dolne.

II. W powiecie lwowskim: Dawidów, Ganczary, 
Dmytrowice, Głuchowice, Gaja.

III. W powiecie przemyślańskim: Solowe, Hana- 
czówka, Kopań, Swirz, Chlebowice świrskie, Tuczna

IV. W powie rohatyńskim: Mełna, Wyspa, Lubsza, 
Podborce, Fraga,

Oraz zabroniono targów bydła w Bóbrce, Strze- 
liskach, Mikołajowie i Wybranówce; tudzież ładowania 
bydła na stacyi kolejowej w Boryniczach.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 10. listopada 1871.

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie przeniósł 
c. k. adjuukta sądowego przy sądzie obwodowym w Rze
szowie Antoniego G abry szew sk i ego na prośbę jego 
do c. k. sądu obwodowego w Tarnowie, a zarazem na
dał opróżnioną przy c. k. sądzie obwodowym w Rze
szowie posadę adjunkta sądowego c. k. auskultantowi 
Eugeniuszowi S ch w a rz o w i przy c. k. sądzie krajo
wym w Krakowie.

C zęść  nfpurzęduwa.
Wiedeń. O posłuchaniu deputacyi wiedeńskiego 

stowarzyszenia literacko - dziennikarskiego „Concordia" 
u hr. Beusta donosi „Fremdenblatt" co następuje:

„Dr. Wittelsbacher w przemowie swojej podniósł, 
źe nigdy nie odezwało się dziennikarstwo tak zgodnie 
jak obecnie, gdy przyszło wyrazić ubolewanie z powodu 
ustąpienia kanclerza państwa Hr. Beust odpowiedział 
następującemi słowy na tę przemowę: „Dziękuję Panom 
za Waszą pamięć. Jakkolwiek obojętny jestem na zmiany 
losu, przyznać jednakże muszę, że nagłe opuszczenie 
mojego zakresu działania jest dla mnie bolesnem. Mu
szę zerwać z miłemi dla mnie stosunkami, muszę opu
ścić moją drugą ojczyznę, z którą łączą się najściślej 
moje myśli i uczucia. W czasie mojego urzędowania 
stałem się często przedmiotem zaczepek publicysty
cznych : zaczepki te były zanadto ostre, ale z najwięk- 
szem uznaniem przyznać muszę, że w chwili niebezpie
czeństwa całe niezawisłe dziennikarstwo stanęło p0 
stronie idei, którą miałem zaszczyt reprezentować. Za
wsze miałem przekonanie, że z walk i zaczepek publi
cystycznych prawda wyjdzie zwycięzko. Moi Panowie ! 
Jeden wieczór z ubiegłego roku ma dla mnie zawsze 
przyjemne wspomnienie; mówię tu o wieczorze, który 
spędziłem w towarzystwie Panów. Niestety nie będę się 
już mógł znajdować w waszem gronie. Pozostaje mi to 
przeświadczenie, że jakkolwiek drogi przezemnie wy 
tknięte nie zawsze może były trafnemi, zawsze pamię
tałem o pokoju, pojednaniu i zgodzie; mam nadzieję, 
że i Austrya doczeka się jutrzenki zgody. “ Rozmawia 
ląc z deputacyą rzekł hr. Beust, że zabawi we Wie
dniu jeszcze kilka tygodni, ażeby oddać urząd swoje

mu następcy. Potem uda się na nowy urząd , na który 
chętnie udaje się, gdyż następca jego nie zmieni poli
tyki zewnętrznej. Wyraził także hr. Beust nadzieję, że 
jako nowo mianowany członek izby panów zasiędzi6 
w niej na przyszłej sesyi *

P esz t. Na posiedzeniu sejmu węgierskiego z 8.
b. m. deputowany Edward Zsedenyi przedłożył petycyę 
spiskiego stowarzyszenia nauczycieli szkół ludowych 
z propozycjami pewnych zmian w ustawie o szkołach 
ludowych z r. 1868, która pod niejednym względem 
wymaga reformy. Petycyę tę odesłano do komisyi. Na
stępnie przedłożył minister spraw wewnętrznych Wil
helm Tóth projekta do ustaw o reformie ustawy wy
borczej i połączeniu i uregulowaniu miast Peszt-Buda. 
Ernest Simonyi interpelował ministra, czy projekta te 
za jego pozwoleniem ogłoszone zostały w dziennikach 
jeszcze przed ich wniesieniem do izby. Minister od
powiedział, że projekta które w izbie rząd przedkłada, 
bywają przedtem zazwyczaj w kilku egzemplarzach 
udzielone stronnictwu, z którego wyszedł rząd dzisiej
szy. Projekta te były więc publiczną tajemnicą a zresztą 
rządowi przysługuje prawo ogłoszenia w dziennikach 
projektu do ustaw przed ich wniesieniem do izby. 
Adolf Erkóvy przedłożył potem sprawozdanie komisyi
0 projekcie ustawy przemysłowej. W końcu przyjęła 
izba ustawę o polowaniu.

B erlin . W sprawie zaprowadzenia konstytucyi w Me
klemburgu pisze „Proyinzial Correspond.": „Po oświad
czeniach meklemburgskiego pełnomocnika związkowego 
można się spodziewać, że przy usilnem staraniu rządu
1 stanów meklemburgskich obejdzie się bez moralnego 
nacisku, i że niebawem ustalony zostanie pokój wewnę
trzny w Meklemburgu.

Londyński dziennik „Standard" zajmuje się finan- 
sowem położeniem Niemiec, i uważa je w cgóle za nad
zwyczaj pomyślne, ale przepowiada przytem powiększe
nie ciężarów podatkowych z powodu utworzenia skarbu 
wojennego i powiększenia kosztów na utrzymanie rządu.

Na posiedzeniu parlamentu niemieckiego r. dnia 
8. listopada zabrał jeszcze głos prży trzecim czytaniu 
w kwestyi konstytucyjnej państw związkowych poseł Greil, 
oświadczając się przeciwko wnioskowi Biisinga, ponieważ 
minister meklemburski zapowiedział już zmiany w kon
stytucyi a wreszcie, ponieważ tendeneya wniosku zmie
rzającego do utworzenia z Niemiec jednolitego państwa, 
sprzeciwia się samowiedzy ludu niemieckiego. Po prze
mówieniu następnie posłów Russela i dr. Romera usi
łował poseł Bebel w dłuższej mowie wyjaśnić stanowisko, 
jakie zajmuje w obec wniosku Bósinga. Dawniej, mówił 
Bebel, byłbym głosował za wnioskiem, ponieważ przy 
ustawie konstytucyjnej dozwolony był rozwój w państwach 
pojedynczych i możliwą była jeszcze opozycya przeciwko 
uroszczeniom prądów wojskowych. Teraz zaś kiedy zni
szczoną została wszelka samodzielność państw niemieckich, 
kiedy one stały się jedynie władzą policyjną dla Prus, 
teraz nie mam powodu do głosowania za wnioskiem, 
który w ostatecznym razie mógłby tylko ścieśnić jeszcze 
tę odrobinę wolności, jaką się cieszą drobne państwa 
niemieckie. Następnie starał się mówca zbijać twierdzenie 
posła Laskera, który miał kiedyś wypowiedzieć, że silny 
rząd nie jest kontrastem wolności. Według Bebla nie
miecka ustawa konstytucyjna z wszystkich ustaw najwię
cej sprzyja reakcyi; na mocy takiej konstytucyi każdy 
minister rządzić może , ale w takim razie jest to bez 
zaprzeczenia istny cezaryzm. Marszałek dr. Simson: U- 
praszam mówcę, ażeby w podobny sposób nie odzywał 
się o konstytucyi niemieckiego państwa; w przeciwnym 
bowiem razie prosić będę izbę o upoważnienie mnie do 
odebrania mu głosu. Poseł Bebel: Panie marszałku, są
dzę, że każdemu z posłów przysługuje prawo wypowie
dzenia zdania swego. Teraz przedstawia mi się do tego 
sposobność, z której chcę korzystać. Marszałek dr. Sim
son : Odpowiadam na to, że wolno opinią swoją wypo
wiedzieć, ale tylko w granicach regulaminem porządku 
dziennego oznaczonych. Nie jest to wolnością nie stoso
wać się do żadnych przepisów; dla tego nie pozwolę, 
ażeby ustawa nasza państwowa stała się w ten sposób 
przedmiotem zaczepek. Bebel: Panie marszałku, dzisiaj 
nie wyrażam się ostrzej jak się wyrażono za czasów nie
porozumień między sejmem a księciem Bismarckiem, 
Marszałek: Ale dzisiaj ja jestem marszałkiem, a pan 
wiesz, że z władzy mojej korzystać będę.

Poseł Bebel: -W przeciągu 20 lat parlamentary
zmu urosły podatki więcej jak za czasów absolutyzmu, 
ciężary wojskowe stały się także większe; ustawy nie 
warte są tego papieru, na którym są pisane... Marsza
łek : Tłómaczę na korzyść posła sądząc, że nie miał 
na myśli ustawy niemieckiej, w przeciwnym bowiem 
razie byłbym prosił o upoważnienie mnie do odebrania 
mu głosu. Upraszam posła o wyraźne oświadczenie się 
pod tym względem. Bebel: Mówiłem o ustawach w ogól
ności i przyznać muszę, że myślałem także o niemiec
kiej ustawie. Marszałek: Pytam się izby, czy mam 
odjąć głos posłowi; proszę, ażeby c i , którzy tego żą
dają , powstali. (Wielka większość powstaje, lewica 
tylko pozostaje na miejscach). Odbieram głos mówcy. 
Poseł Lasker: Kto wychwala komunę, jak to czyni 
poseł Bebel, kto siłę stawia nad prawo, ten nieprzyja
cielem jest prawa i przytłumioną być musi zła jego 
wola. Ale naród niemiecki nadto ma siły i sprawiedli
wości, ażeby poważnie miał się zapatrywać na wybryki 
fantastyczne. W dalszem przemówieniu starał się La
sker wykazywać, że wniosek nie sprzeciwia się myśli 
zasadniczej ustawy i że niczego nie żąda innego nad 
to, jak żeby Meklemburgia ustawą państwową zbliżyła 
się do innych państw niemieckich. W tym samym du
chu przemawiał jeszcze poseł Vólk, po czem do spe- 
cyalnej przystąpiono dyskusyi. Wniosek i w trzeciem 
czytaniu znaczną przeszedł większością. Izba przystą
piła następnie do obrad nad petycyami mniejszego zna
czenia.

Na posiedzeniu parlamentu z dnia 9. listopada 
protestuje nasamprzód poseł Bebel przeciwko postępo
waniu marszałka Simsona, który nie zawezwawszy go 
do porządku, a raczej nie używszy dwukrotnie wyra
zów „wzywam do porządku" głos mu odebrał. Sprawę 
tę oddano komisyi do rozstrzygnięcia. Przyjęto na
stępnie w trzeciem czytaniu projekt do prawa o wpro
wadzeniu ordynacyi procederowej w Wyitembergii i Ba
denii i projekt dotyczący użycia przewyżki za rok 1870. 
W sprawie wniosku posła Laskera co do rozszerzenia 
kompetencyi prawodawczej na prawo cywilne, karne i 
ordynacyą sądową, zabierał głos poseł Miąuel, przema
wiając za jego przyjęciem. Wykazuje on, że chaosowi 
rozmaitych systemów prawnych jedynie przyjęcie po
wyższego wniosku zaradzić może, że wreszcie konie
cznością jest dojść do jednolitości prawodawstwa w pań 
stwie, który jeden tylko posiada język. Bez wspólnego 
niemieckiego prawa, zdaniem Miquela, państwo nie
mieckie w przyszłości ostać się nie może. Poseł Rei- 
chensperger nie zgadza się na wniosek, uważając go 
za niebezpieczny dla prawodawstwa i dla stosunków 
pojedynczych państw niemieckich. Według niego po
trzebną jest jednolitość pod względem prawa karnego, 
handlowego ale szkodliwą na polu prawa familijnego.

W a rs z a w a . Do „Posener Ztg.“ piszą z War
szawy : „Ucisk, którym władze rosyjskie już od kilku 
lat usiłują zniewolić duchowieństwo katolickie na Litwie 
do używania języka rosyjskiego w kościele, jest obecnie 
znacznie silniejszy. Niedawno okzymały władze poli
cyjne z Petersburga masę katolickich książek do mo
dlenia w języku rosyjskim, ażeby je  rozdały bezpłatnie 
ludności katolickiej. Zarazem polecono władzom nakło
nić duchowieństwo katolickie do tego, ażeby zezwoliło 
na używanie tych książek. Duchowieństwo jednakże ani 
groźbami ani obietnicami nie daje się do tego nakło
nić, lecz stawia opór silny i nazywa książki te kacer- 
skiemi. Kilku księży władze usunęły już od urzędu i 
wysłały w głąb Rosyi. — Jak wiadomo, od roku 1863 
rabini głosili w synagogach kazania w języku polskim. 
Obecnie otrzymali od namiestnika polecenie, ażeby w 
miejsce języka polskiego używali języka niemieckiego 
albo rosyjskiego.

— Do „Wanderera" piszą z granicy południowo- 
rosyjskiej : Policya rosyjska głosi, że odkryła wielki 
spisek, którego celem było wywołanie rewolucyi socy- 
alnej. Główną propagandę przypisują Bakuninowi. Agi
tować miano najgorliwiej pomiędzy ludnością wiejską i 
młodzieżą szkolną' Ludności wiejskiej przyrzekali agi
tatorowie dobra panów a studentom wolność. Policya 
aresztowała mnóstwo osób, co świadczy o szerokiem 
rozgałęzieniu spisku. Śledztwo postępuje szybko, ale 
przytem bardzo cicho. Zdaje się, że rozprawy przed 
sądem będą tajne.
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Londyn. Angielski parlament został odroczony 

tylko do 7. b. m., gdyż według ustawy odroczenie trwać 
może najdłużej 80 dni, poczem nastąpić może dalsze 
odroczenie. Rząd angielski zastosował się do tego po 
stanowienia i odroczył znowu parlament do 27. gru
dnia, co podała do wiadomości urzędowa „London 
Gazette* z 7. b m.

Paryż W wydanej przed kilku tygodniami książce 
hrabi Palikao, ostatniego ministra wojny za czasów ce
sarstwa, noszącej tytuł „24dniowe ministeryum wojnyu, 
znajduje się list jednego z jenerałów 'francuskich, który 
służył w korpusie marszała Mac-Mahona. Autor tego 
pisma mówi przedewszystkiem o smutnym stanie inten- 
dentury i służby zaopatrującej wojsko w artykuły wo
jenne i żywność tak w armii jak w Strassburgu, od 
początku wojny. „Najpierwsza rzecz, jaką nam oświad
czyli dowódzcy kartaczownic, powiada wspomniany je 
nerał, była, że trzeba amunicyą oszczędzać, bo jej po
siadamy nadzwyczajnie skąpo. Podczas bitwy z dnia
6. sierpnia baterye kartaczownic musiały zaraz na po
czątku walki z pola ustąpić, żeby się zaopatrzyć w a- 
municyą w parkach rezerwowych, której i tam bardzo 
mało było. Kiedy tego duia wydano rozkaz wysadze
nia jednego z mostów w powietrze, w całym korpusie 
armii, ani w inżyuieryi ani w artyleryi, nie było zu
pełnie stosownego prochu. Ale co najgorsza to to, że 
nasza artylerya tak pod względem liczby jak i kalibru 
nie mogła się z artyleryą pruską porównać. Nasze 
cztero - funtowe działa , piękne na wystawach cacka 
nigdzie ani na chwilę nie mogły się w obec dwunasto- 
funtówek pruskich utrzymać; dalekoniosłość, celność, 
szybkość strzału, słowem wszystko, nie daje się do ar
tyleryi pruskiej przyrównać.

„Nasza artylerya nie mogła się nigdzie utrzymać, 
a pruska ciągle opuszczczała swoje stanowisko, żeby 
się naprzód posuwać; zdawało się, że nasza artylerya 
nigdy w nią nie trafia, a pruska artylerya poruszała 
się z taką zimną krwią i dokładnością jak na polu 
musztry... Czego nam najbardziej w bitwie z 6 
brakowało, to artyleryi, gdy tymczasem Prusacy posia
dali wielką ilość armat. Było to tak uderzają cem na 
pierwszy [rzut oka, że ostatni i najmniej inteligentny 
żołnierz mógł to łacno dostrzedz. Tylko te bronie po
kazały się dobremi, które uważano za najmniej wyćwi
czone. Kiedy kazauo jeździe szarżować, dwie brygady 
kirasyerów wpadły z niesłyckanem męztwem na pie
chotę pruską, która je  jednak zniszczyła. Co do pie
choty, to bohatersko walczyła. O jej męztwie mogą 
dać wyobrażenie następujące cyfry : przeciętna strata 
w oficerach wynosi 40 na 64, w żołnierzach 1200 na 
2200; były pułki, które mniej, a były,. takie, które i 
więcej straciły... A teraz mój jenerale, dla czego kiedy 
się pod ręką ma tylko 200 000 ludzi, których łatwo 
można skoncentrować, dla czego każdy pojedyńczy kor
pus musi dawać się zgnieść przez masy nieprzyjaciół? 
Dla czego przyjmowano bitwę, kiedy doskonale wie
dziano, że w walce pięciu przeciwko jednemu wystąpi? 
Dla czego, kiedy się widziało, że bitwa przegrana, nie 
korzystano z resztki energii żołnierzy dla dania rozka
zów, żeby bagaże, artyleryą rezerwową i kasę wojskową 
ocalić? Dla czego dla takiej masy ludzi i koni jednę 
tylko linię odwrotową oznaczać ? Dla czego nie wydano 
odpowiednich rozkazów każdemu z dowódzców i nie 
oznaczono punktu koncentracyi, do którego każdy je 
nerał swoję dywizyą prędzej i łatwiej mógłby przepro
wadzić? Poruszam tylko pobieżnie tę kwest) ą, ty zaś 
jenerale rozumiesz, dla czego więcej o tern powiedzieć 
nie mogę.* Wspomniany list czyni zarzuty nietylko 
ogólne, ale szczegółowe do marszałka Mac-Mahona 
zwrócone, i dla tego spodziewają się, że marszałek nie 
zechce ich pominąć milczeniem, i że ze stosowną pro- 
testacyą przeciwko broszurze hrabi Palikao wystąpi.

K . r o n i l s . a «
( U z u p e ł n i a j ą c e  w y b ó r y . )  U zupełniający wybór 

jednego członka do Rady powiatowej w Staremmieście z grupy 
gmin m iejskich odbędzie się 4. grudnia b. r.

W y b ór  uzupełniający jednego członka do Rady powia 
towej w Sam borze z grupy gmin wiejskich odbędzie się 5. 
grudnia b. r.

W ybory  uzupełniające dwóch członków do Rady powia
towej w K roście z grupy gmin wiejskich odbędą się 5. gru
dnia b'. r.

—  Dowiadujem y sią ze źródła pew nego, że dyrekcya 
odesskicj kolei żelaznej zarządziła, ażeby pociąg z W ołoczysk 
odchodził później niż dotąd a mianowicie o 9 godzin ie 30 
minut rano. T ym  sposobem podróżni którzy wyjadą z K rako
wa pociągiem Nr. 3 będą m ogli stanąć w W ołoczyskach przed 
odejściem pociągu. Nadto zamierza dyrekcya odesskiej kolei 
wprowadzić niezadługo w ruch drugi pociąg  osobow y z W o
łoczysk do Zmircinki a względnie do Odessy. Tym  sposobem 
podróżni jadący jakim kolwiek pociągiem kolei Karola Ludwika 
mogliby bez przerwy w W ołoczyskach  od być dalszą podróż 
do Rosy i. Od kilku dni przyjm ują rosyjskie koleje pospieszne 
DrzeByłki a przesyłki frachtów na linii W ołoczyska-Zm ircinki

przyjmowane b yć mają ju ż w drugiej połow ie bieżącego 
miesiąca.

( M o r d e r s t w o . )  W Duńkowicacb koło Radymna wło 
ścianin Dym itr Uszkiewicz zabił 29 . września swoją żonę i rzu
cił trupa do rzeki. Z łoczyńcę aresztowano.

( K r a d z i e ż . )  W Czortoweu w pow iecie Uorodeńskim 
skradziono z cerkwi 61 złr. Śledztwo było dotychczas bez
skuteczne.

( P o ż a r y . )  Duia 7. października zgorzała w Rudzie Jast 
kowej pow. Tarnobrzeskim zagroda włościańska Ogień mial 
być pod łożooy. Szkoda (niezabezp.) wynosi 38 1  zł. Dnia 16. 
października zgorzała w Olchowcach w pow. Borszezowskiin 
zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda 
wynosi 1 5 0 0  zł. Dnia 2 3 : października zgorzała w Jaszczu
rowej w pow. Ropczyekim  zagroda włościańska i karczma. 
Szkoda (niezabezp.) wynosi 1 0 5 0  zł. Duia 18. października 
zgorzały w Sepuiey w pow. Ropczyekim  stodoły dworskie ze 
zbożem. Ogień miał być  podłożouy. Szkoda (zabezp.) wynosi 
1 4 0 0 0  zł. D. 3 0 .paźdz zgorzała w Samołuskoweaeh w pow. Hu- 
siatyńskim zagroda włościańska Przyczyna pożaru niewiadoma. 
Szkoda (niezabezp.) wynobi 139 zł. Dnia 16. paździoraika 
zgorzały w Przybysłowicach w pow. Brzeskim cztery zagrody 
włościańskie. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 
1817  zł. Dnia 2 5 . października zgorzał w Chorostkowie w 
pow. Husiatyńskim dom włościański. Przyczyna pożaru nie
wiadoma. Szkoda (niezabezp.) wynosi 150  zł. Dnia 30 . paź
dziernika zgorzało w Chorostkowie w pow. Husiatyńskim 7 
dom ów. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezp.) 
wynosi 1500  zł. Duia 8 . października zgorzała w W oli Bła- 
żowskiej w pow. Samborskim stodoła dworska ze zbożem. 
Przyczyna pożaru niewiadoma. Szhoda (zabezp.) wynosi 1 2 3 8  
zl. Duia 2 8 . października zgorzał w Trem bowli dach dwóch 
domów i dwie stajnio. Przyczyną pożaru byiu nieostrożność. 
Szkoda (w części zabezp.) wynosi 5 0 0 0  zł. Duia 31 . paź
dziernika zgorzało w Rozdziałowieack w pow. Rudeńskim 19 
zagród włościańskich. Ogień miał być  podłożony. Szkoda 
(w części zabezp.) wynosi 1 7 0 0 0  zł. Dnia 23. października 
zgorzała w Grabownicy w pow. Brzozowskim zagroda w łoś
ciańska. Przyczyna pożaru niewiadoma, Szkoda (zabezp.) w y
nosi 4 1 4  zł.

( P o d r ó ż  p o  ś w i e c i e . )  W  San Francisco (w Am e
ryce) pewne przedsiębiorstwo poprzylepiało we wszystkich uli
cach plakaty z zaproszeniem do wzięcia udziału w podróży 
naokoło światu, która potrwa tylko 82 dni. Plan tej podróży 
jest następujący: z San Francisko do Yokobam a 4 7 0 0  mil, 
do H ong K ong 1 6 0 0  mil, z H on -K ong do Galcutty 3 5 0 0  m., 
z Caleutty do Bombayu 1 4 0 0  mil, z Bombayu do Suez 3 6 0 0  
mil, z Suez do Aleksandryi 22 5  mil, z Aleksandryi do Brin- 
disi 8 5 0  mil, z Brindisi do Londynu 1 2 0 0  mil, z  Londynu 
do Nowego Yorku 3 2 0 0  mil a wreszcie z Nowego Yorku do 
San Francisco 3 2 9 4  mil. Bilety sprzedają w San Francisco, 
New Y ork  i Londynie po 1 1 4 5  dolarów.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Sprawozdanie tygodniowe

lwowskiej Izby handlowej i  przemysłowej
o cenach zboża i produktów zrealizowanych na placu lwowskim

w ciągu tygodnia od 2, do 9, listopada 1871.
(Ceny w walucie austryackiej.)

Usposobienie targu zbożoriego n iestałe; z zagranicy d o
noszą o niższych cenach , czego jednak dotąd w kraju me 
uwzględniają. Dostawy są zawsze jeszcze nieznaczne.

Z b o ż a .  Pszenica 170 &  w. w. złr. 1 0 — 1 0 . 6 0 .  Zyto 
16 0  w. w. zł. 7 .3 0  —  7 .50 . Jęczm ień 1 40  rtb w. w. zł. 
5 .8 0  —  6. Owies 10 0  <tt  w. w. złr. 3 .6 0  Hreczka 140 t t  w. w. 
zł. 6 Va —  7. - -  Z b o ż a  s t r ą c z k o w e .  Groch 180  'U w w. 
zł. 8 Yj —  9 l/ j .  Fasola 18 0  ST w. w, złr. 9 — l ® 1/*- —  N a 
s i o n a .  K oniczyna 1 8 0  “t t  w. w. zł. 5 4 — 57. Anyż płaski 
10 0  rtb w. w. złr. 1 9 — 21 l/ J . — N a s i o n a  o l e j n e .  Rzepak 
zimowy 150  f i  w. w. zl. 1 4 % — 15.  Lnianka 150  <t t  w. w 
Gotowego produktu b ra k ; z umową zł. 10 ' /4 —  l l ' / 4. Nasienie 
lniane 15 0  ctS  w. w. zł. 1 1 . —  O k o w i t a .  Usposobienie 
sta lsze ; kupcy zajęli stanowisko wyczekujące. Produkt gotow y 
80  Tralles 41 miar, zł. 2 3 % — 2 4 ;  z umową na grudzień, maj 
zł. 20  ya - 2 1 .  ______________

Ceny targowe w miesiącu październiku 1871:

niu urzędników, którzy nigdy nie zapomną o br. Betu 
ście. Szef sekcyjny Oresy wyraził swoją wdzięczność a 
w szczególności wdzięczność Węgier za przychylne uczu
cia hr. Beusta dla Węgrów. Hr, Beust dziękując oświad
czył iż z wewnętrznym spokojem i niezachwianą wiarą 
spogląda w i przyszłość Austryi, pokładając zaufanie 
w doświadczone ręce, w które składa swój urząd, ufny 
w łaskę Monarchy, w patryotyzm reprezentacyi ludu. 
Głośne objawy sympatyi spółobywateli podnoszą jego 
ducha i dodają odwagi w życiu.

P a r y ż  13 listopada „France" donosi z zastrze
żeniem, że papież notyfikował rządowi w Wersalu swój 
zamiar zamieszkania we Francyi. Tbiers stara się od
wieźć papieża od tego zamysłu, ewentualnie jednak ofia
ruje mu zamek Pau do dyspożycyi.

Następujące artykuły :
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Czr. c. zr. c. zr. |c. zr. 1 c. |zr.
walutą austryacką

Mec p szen icy ..................... 6 15 5 4 4 5 83 6 20 6
a żyta  ................................ 4 25 4 44 4 — 5 — 4 76
„ jęczmienia . . . . 3 70 3 — 2 93 3 50 3 50

2 — - 2 — 175 2 10 1 75
„ grochu ..................... — — 5 65 2 40 — — — —
„ hreczki ..................... — — — — — — — — — —
„ kukurudzy . . . . — — — — — — - — — —
„ ziemniaków . . . . 1 50 1 68 1 80 1 80 1 60

Cetnar s i a n a ..................... 2 — 1 50 1 10 1 10 1 50
Sąg drzewa twardego . . 7 15 10 — 13 50 5 — 9 50

„ miękkiego . 5 — 7 — 9 — 4 — 650
Funt mięsa wołowego . . - 18 — 15 — — — 20 — 20
Miara w i n a ..................... — — — — — — — — 1 —

a p i w a .......................... — 20 — — — — — 20 — 16
Wyrobnik z wiktem . . — 30 — — — — — 40 —

„ bez wiktu . . 60 4 0 50 50

Telegramy Gazety Lwowskiej.
W ie d e ń , 13. listopada. Wczoraj byli urzędnicy 

ministerstwa spraw zagranicznych u hr. Beusta z po
żegnaniem. Szef sekcyjny Hoffmann dziękował w imie-

O s t a t n i a  p o c z t a .
P e sz t , 11. listopada. W wieczornem wydaniu 

podaje „Pesti Naplo" następujące doniesienie o wczo- 
rajszem posiedzeniu rady ministrów Hr, Andrassy za
wiadomił ministrów, że objął ministerstwo spraw ze
wnętrznych. Wszyscy ministrowie oświadczyli potem, 
że zdaniem ich i według opinii stronnictwa prezydentura 
hr. Lonyaya jest w takim razie rzeczą konieczną. Hr. 
Andrassy oświadczył, że taką samą opinię przedłożył 
Najjaśniejszemu Panu, który zupełnie zgodził się na 
nią O tern oświadczeniu rady ministrów uwiadomiono 
hr. Lonyaya w dzodze telegraficznej.

P a ry ż , 11. listopada. „Journal offieiel" ogłasza 
francusko-niemiecką konwencyę z 12. września i de- 
kreta unieważniające uchwały rad okręgowych w Les 
Sointcs, Ajaccio i Sartene.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 11 listopada.

Hotel Żorża: Pp, Hr. Branicki W ., z Biało Cerkwi. — Ho- 
rodyski T., z Krogulca. — Nikorowicz S., z Sygnówki. — Ochocki 
K., z Białoburznicy — Po.truski K., z Podolu. —  Skrzyński Z 
z Bachurca.

Hotel europejski: Pp. Friih A., e. k. szef sekcyi w minist. 
w ojen , z Wiednia. — Lityński T „  z Potoka. — Zawadzki Juliusz, 
z Grabiszn. — Liuc F .f c. k. nadleh., z Wiednia. *

Hotel angielski: Pp. Drzewiecki W., z iłóżywoli. — Dunie- 
wiez E , z Brzozowa. — Przedrzymirski M., z Maćkowie. —  W y
socki J „  z Uwiną. — Dr. Witz K., adw., z Sambora.

Hptel Langa: P. Bochniewicz Karol, c. k. kapitan, z Tar
nopola.

Hotel podolski: P. Burski Ig., z ros. Podola.
D u ia  12 listop ad a . -----

Hotel Żorza: Fp. Ks. Czetwertyński K., z W ołynia — Ks 
Lubomirski A., z Rosyi. Br. Sehundenau K., rotm , z Prus —’ 
Przybysiawski W ., z Obertyna. — Sozański F ., z Wolicy.

Hotel europejski: P. Korzeliński S., z Bereźnicy.
Hotel Langa: Pp. Fischer de Wellen K. i Filek R. c . k. 

konsul, z Wiednia.
Ilotel angielski: Pp. Beyzyn J., z Porudna. — Cieński L. 

z Okna. — Poten K., z Olszanki. —  Rnbczyński W -, z Stanina.
Hotel krakowski: Pp. Glixelli T., z Chodorkowie. ■ - Siar- 

ezyński W., z Hrycowoli.
Hotel Kuhna: P.Wawrausck K., notar., z Komarna.

Wyjechali ze Lwowa
Dnia 11 listopada.

Pp. Hr. Baworowski W., do Strusowa. — Br. Hagen S. i 
E., do Wielkich ócz. — Bogdanowicz Z , do Litatyna. — Dobrzań
ski Ł ., do Krakowa. — Koźmiński J., do Królestwa. — Matkow
ski S., do Jezierzau. — Popów B., do Rosyi. — Rakowicz G., do
Multan — Tyszkiewicz M.t <lo Tarnopola.

Dnia 12 listopada.
Pp. Hr. Branicki W ., do Krzeszowic. — Hr. Gołuchowski 

A., do Łosiacza. — Kobylański K., do Wierzbowea. — Lityński 
T d o  Potoka. — Fluchowski T., do Przemyśla. — Wysocki J., 
do Uwiną. — Wróblewski W., do Czortkowa. — Zawadzki J., do 
Grabisz*.

T E A T R .
D z iś  (przedstaw, niemieckie.) „Troubadour.* Opera 

w 4 aktach podług S. Cammerano przez Procba, 
c. k. kapelmistrza nadwornego. Muzyka J. Yerdi,

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola
Ludwika. (P od łu g zegaru lw ow skiego.)

Odchodzi) ze Lwowa do Krakowa O g* 6 ID. 42 rano.

* " » 0 9 8 a 7 wieczór.

„ o  » 0 9 3 „ 30 rano.
O d c b . Z8 Lwowa do Caerniowiee O » 8 a 32 rano.

» ”  * 0 n 12 „ 20 w nocy.
a do Brod. i Z łoc. 0 » 8 , 52 rano.

a » » 0 a U  . bO wieczór.
Przychodzę z Krakowa do Lwowa 0 g- 7 m. 37 rano.

„  » a 0 a 11 a — wieczór.

» 0 » 8 a — wieczór.
z Czerniowiec B 0 9 7 a — wieczór.

a a a 0 n 2 a 30 w n ocy.
z Brodów i Z łoczow a _ # * 0 9 7 , 2 4 wieczór.

»  » » 0 a 2 a 50 W nocy.

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Pod
zamcze. (P od łu g  zegaru lwowskiego.) 

Odchodzą, do Brodów i Z łoczow a o g. 9 rr>. 11 rano.

a; « " » 0 » 12 „ 12 wieczór.
Przychodzę do L w o. z Brod. i Z łocz. 9 8 a 53 wieczór.

. a 9 2 , 19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.
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Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu listopadzie 1871
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Kurs ostatni

sr o. płacą | żądają
Złote austryaekie

D. 11. listopada Południowy. 
A ko. gal. kol. źol. K.L. a diwid.

„ kol. lwow.-ezern. Jassy 
„ banku hipot. galic. po 200 

zł. z wpłatą 50%  ex diwid.
„ papiery czerl. pi. 200

zł. w. a............................
Galie, banku krajów. . .
Listy zast, Tow. kred. gal.

J) 5 "/o 'st i a' • • ‘ • •
„ il'o,w. kr. gal. 4 %  w. u.

Banku kip. gal......................
Gal. zakł kred. włość. . .
Oblig. indemn. gal. . . .

„  W . Ks. Krak. . . .
„  Księstwa Bukowiny . 

Poż. gtoii. r. 1860 po 'i %  
Pier. kol. gal. K. L. I. Kin.

z n r » »
kolei lwow. - ezerniow 

I. Em.
II» » , *Bukat holenderski . .

„ eesaiski . . . .
N apoleondor.........................
Pól imperyał ręśyjski 
Kubel srebrny rosyjski . ,

„ papierowy „ . .
Bank. poi. za 100 zł. poi. , 
Talar pruski srebrny . .
Pruskie bilety kaiowe .
Srekit^^^i

_ 258 76 26‘J 75
— -- — -- 170 —* 171 50

- — — — 121 75 123 —

-- -- -- —“ — •— — —
-- -- -- _ —* 64 —

-- -- _ __ 83 75 84 40
— — - 73 76 74 40-- -- — -- 88 76 89 26
-- -- — - 90 60 91 50

— 76 80 76 60
-- -- -- — — — _
-- -- __ — — — — —
— -- -- - — — — —

— — — —

— -- -- — — __ -- __
-- -- -- -- — — . -- __
— — — 5 53 5 61
-- — — 5 65 6 62
— -- — -- 9 29 9 40
— -- -- 9 45 9 60

-- -- -- 1 84 1 90
_ — — — 1 60 V, 1 82%
-- -- -- -- — — — —
-- -- -- -- — — __ —
— -- — i 75 1 77
—  I-- 116 — 118 —

Kurs gietdy wiedeńskiej.
Dnia 9. listopada 1871.

1. Służ publioany.
A. P a ń s t w a ,  

pożyczki narodowe, od stycznia do lipea po 5 %
od kwietnia do października po 6 % .......................
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 36 

latach po 5 % .........................................................

(Za 100 zł.) 
pien. towar. 

67.20 67.30 
67.2C 67.30

(pien. towar.)
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37

latach po 5 % ........................................................— .—  — .—
Metaliki po 4 V ] ' / « ........................................................ .....  — .—  — .—
Przezn. do wyl. z r. 1839 cale l o s y ..........................  289.—  290.—

„  „ „ „  1839 piąta cześó losów . . 289.— 290.—
„ „ * „ !8ó4  po 250 zł. 4 %  . . . 91.50 92.60
h „ „ „ 1830 po 500 z!. 5%  . . .  9925  99 50
„ „ „ „ 1860 po 100 zł. 5 %  . . . 114.75 115.50

Pożyczka z r. 1804 (z premią) po 100 zł. . . .  138.— 138.25
Renty Como po 42 lir. austr........................................... 24.50 25.—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacye indemn. po 6 %  za 100 zł,

Czech , . .............................................  98.—  99.—
Bukowiny . . .      . 73.75 74 50
Galieyi . . .    75.50 76.—
Nizszej Austryi ..............................................................  95.— 96.—
Siedmiogrodu ....................................................................... 76 25 76.50
W ę g ie r ....................................................................................  80.— 80.60
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7 %  ■ . ‘ — ■— — •—

2 . A k oy e t .
Banku ariglo-auslr. na 200 zł. (20 luut. szterl.)

z wypł.sl,O 0"/0 ..................................................... 259.50 260.—
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.........................................S02.80 303.—
Niż.-aust tow. esknmt. po 600 zł..................................  955.—  960.—
Galie.-banku kraj. k 200 zł. wpł. 40%  . . . .  — .— — ] —
Galie, banku hyp. po 200 zł., wpłata 40 %  . . . — .—  — . __
Banku narodow ego....................................................... .....  795.— 797,—
Austr. towarz. żugl. par. po 500 zł. m. k. . . .  574.—  676.—
Kok Ces, Elżbiety po 200 zł. ra. k. . . . . 245 50 246.50
Pół. kolej po 10OO zł. w. a . . . . . . . .  2132 2136
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. rn. k.....................................  259.50 261. —
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt. szt.)  .......................................... 170.50 171.50
Tow. koiei żel. państwa po2o0 zł. rn. k. czyli 500 fr. 392 .— 394 — 
Połud. kolei parist. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 197.90 198 10
Spółki Borysławskiej a 200 zł, w. a............................ — ,—  — .—
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. . 170.— 171.—  

3 . Listy z s .s tr .w n e . (za 100 zł.)
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do lomrw.

po 5 %  w sreb rze .....................................................  104.25 104 50
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 “/0 ........................................ 73.—  76.—

u r » p o i ’/ , ...................................................83.— —
Gal. banku hyp. po 6 % ......................................................  89.— 69.60
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%  . 90.60 91.—
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 6%, 88.90 89.10
Węgier, Towar, ziemskie po 5 ’/ a % ...............................  88.50 89.—

n n „ (renta) po 6 %  . . . .

4. wbligaoye z prawem plerwszeńtwa.
Kol. półn. po 100 zł. m. k............................................... 90.—  90.60

a a a  a n w. . . .  . . . .  86 50 87.60

(za 10C zł.)
Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5 %  za 100 zł. 105.— 105 50J
Kol. gal. Karola Ludwika II. e m i s y i ............................101.26 101.50
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6 % ......................... 86.—  86.50

5. Losy. (za sztuką)
Inat. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.....................  184.50 186.—
Clarego po 40 zł. m. k ......................................................  86.— 33,—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . . 97 .— 97.60
Keglevicha po 20 zł. m. k........................................ 14.—  16.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a........................  32.— 33,—
Palfiego po 40 zł. m. k...................................................... 28.— 29 —
Fundacya szpit. Arcyksięcia R u d o l f a ...................... 14.60 15.50
Salma po 40 zł. m. k.......................................................... 42.50 43.50
St. Genois po 40 zł. m. k.........................................  31.50 32.50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . , — .— — .—
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. .  ............................  120.50 121.50

„ T „ 60 zł. w. a.............................................  69.—  60.—
Waldsteina po 20 zł. m. k....................................  22.— 23.—
Windischgratza po 20 zł. na. k. . . . . 24.50 25.60

Weksle.
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol. . ........................................— —  — •—
Augsburg za 100 zł. w p. n..........................................  98.30 98.50
Berlin za 100 tal........................... ..... .................................— ■— —
FraukAm 100 zł. w p. u...........................   • . ■ • 98 45 98.10
Hamburg za 100 M. B..............................................  86.50 86 60
Londyn za 10 ft. szt.......................................................... 116 65 116 50
Paryż za 100 fr....................................................................  44.85 44 9A

Kurs słeta.
Dukat ces. men....................................................  . . 6.58 6.60

„ peł. w a g i .....................................................  — .—  — . —
K oron a ............................................................................ —.—  —- —
20franków ka......................................................................... 9.31 9.31 %
Rosyjski im p e r y a ł .............................................................— .— — .—
Talar z w ią z k o w y ..............................................................— . — — .—
S r e b r o ........................................................................................116.50 116.75

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 11. listopada.

Jednolity dług państwa w banknotach
„ „ w s re b rze ...............................

Ln„y i  1860 r o k u .......................................
Akcye banku wiedeńskiego . - - .

„ „  kredytowego . . . .
Londyn 10 funtów szterlingów . . . ,
Srebro ..............................................................
N a p o le o n d o r ..................................................
Dukat ....................... ............................

zł. c.
67 43
67 33
90 30

796 —
303 60
116 70
116 76

9 34
6 61

U R Z Ę D O W Y .

(2664 3— 3) E C. y  k t.
Nr. 3050. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie, ogłasza niniejszem, na żądanie p. Ignacego 
Galla ®/6 części realności we Lwowie pod 1. 359 */ po
łożonej p. Franciszka Szandłowskiego własne na za
spokojenie sumy wekslowej 1500 złr. w. a. zpn, przez 
p. Ignacego Galla, Franciszkowi Szandłowskiemu pra
womocnym wyrokiem z dnia 7. października 1868 
1. 52397. wywalczonej w jednym terminie na dniu 
15 grudnia 1871 o godzinie 10 przed południem przez 
publiczną licytacyę a to pod następującemi ułatwiają- 
cemi warunkami sprzedane zostaną.

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość sza
cunkowa tychże sprzedać się mających części realności 
w kwocie 5668 złr. 56 ct. w. a .; jednakowoż rzeczone 
części realności przy powyższym trzecim i jedynym ter- 
miniej także niżej wartości szacunkowej za jakąkolwiek 
cenę sprzedane zostaną.

2. Jako wadyum ustanawia się kwotę 566 złr.* 
80 ct. w. a.

Dalsze warunki licytacyi są do przejrzenia w tusą- 
dowej registraturze.

O powyższej licytacyi uwiadamia się obie strony, 
wiadomych z miejsca pobytu wierzycieli do rąk włas
nych, zaś wierzycieli których miejsce zamieszkania nie 
jest wiadoyem jako t o : Abrahama Brotschiner, Jana 
Hornung, Annę Hornung, Jana Pawła Turnera, Matya- 
sza Adler, Amalię Klespe, Karolinę Klespe, Hinde 
Schonblum, Reinera Klespe, Pawła Ruppert, Jana Heinz, 
Rele Bardach, Markusa Zausner, Emilię Girtler, Jana 
Żelichowskiego, Jonasa Baum, Dawida Mischel, Jana 
Sckimsera, Juliannę Schimser, Urszulę Fiebich, Mojżesza 
Rosenstrauch, Edwarda Brenera, Rifke Halpern i Schi- 
frę, Kauf, jakoteż wszystkich tych wierzycieli, którymby 
niniejsza uchwała, lub która z następujących doręczoną 
być nie mogła, lub którzy po dniu 6 października 1870 
jako dnia wystawienia ekstraktu tabularnego do tabuli 
weszli, do rąk ustanowionego kuratora p. adw dra 
Edwarda Hoffmana, któremu p. adw. dr. Hillbricht za 
zastępcę ustanowiony i przez edykta.

Lwów, dnia 2. listopada 1871.

®  M  f t.
Dir. 3050. 23om Semberger f. f. Sanbeś alS §anbel§= 

geitdjfe toirb fiiemit funbgemad;t, bafj uber ©infdjrdten beS 
Jpr. Ignatz Gall 36 Sfieite ber tit Lemberg sub Śir. 359*/4 
gelegenen JRealitdi, ireldje ©tgenffium be§ Franz Szan- 
dłowski btlben, jur .jperetnbringung ber mit bem fjg. Rt'= 
ffieile rem 7. £>fto6er 1868 31- 52397 erfiegten 2Bed)fet- 
jumme udu 1500 ft. o. 2B. fu®. irt etnem etttjigeit Skrmine 
om 15 3)ejemfcer 1871 um 10 W;t 23ormittagś! unter nad;* 
ftel;euben 33ebinguttgen £>iergend)t§ fetlgebof êtt werben:

1. 3um SluSmfSpmfe wirb ber geridjtltd; erf;obetie 
ś£d)iij)ung§mertfj ber feujubtetljenben JlealitdtS 2lnff)etfe im 
Setrage non 5668 fi. 56 fr. u. 2B. angeuommen, jebod) 
wetben biefelbeu beim obtgen britten unb eiitjigen §cilbie= 
tljmigedermine audj unter bem ©d)dj)ung$mettl;e um, teaś 
immer fiir etuen jPretS neróufjert werben.

2. Sabinm wirb ber ©eteng uoit 566 fi. 80 fr.
5. 2B. feftgefetit.

58ou ben weiteren Seilbietl)ung8bebingungen fattit in 
ber t)g. 91egtftratur ©inftdjt genommen werben,

21on btefer geilbiet^ung werben beibe ©trattijeile, fdmm=
tlid)e ópi)j)ot|efar ©laubiger, beren ©o^nort befnmit ift, ju
eigeneit §dnben, îngegeri biejenigen ©tdnbiger, beren SStuf- 
entl)att§ort ntd)t befannt ift, atb: Abraham Brotschiner, 
Johann Hornung, Anna Hornung, Johann Paul Turner, 
Matias Adler, Amalie Klespe, Karolinę Klespe,- Hinde 
Schonblum, Reiner Klespe, Paul Ruppert, Johann Heinz, 
Rele Bardach, Markus Zausner, Emilie Girtler, Johann 
Żelichowski, Jonas Baum, Dawid Mischel, Johann 
Schimser, Juliannę Schimser, Ursula Viebich, Moses 
Rosenstrauch, Edward Brener, Rifke Halpern unb 
Schifre Kauf,, bann affe biejenigen, benen ber §eilbnetfyung§» 
befdjeib ober irgenb eiit nacfifotgenber Sefi^etb an8 wa§ 
immer fiir etner Urfa^e ntt̂ t redjtjeitig ober gar niĉ t ju= 
geftedt werben fónnte, fo wie aHe biejenigen ©fdnbiger, weld)e 
naĉ  bem 6. Oftober 1870 ai§ bem Sage ber Siubferttgung 
be3 ©ruubbucfig StnśjugeS att bie ©ewafyr ber feiljubietl;en= 
ben 0łealitf)dt6=3(nt^eile getangt jein fofiten, ju ópanben be§ 
beftedten Śurator Slbb. Eduard Hoffmann mit ©ubftitui= 
rnng bcS 8anbe§ 91bo. Dr. Hillbricht unb burd) ©bice 
Derftdnbigt.

Semberg am 2. fflobember 1871.

(2673 3 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 10827. Ces. król sąd obwodowy Tarnopolski 

ogłasza, że nieletni Michał, Stanisław, Alfred i Marya 
Garapichowie de Sichelberg w zastępstwie matki i o- 
piekunki Józefiny ze Słoneckieh Garapichowej wytoczyli 
pozew między innemi także i przeciw ze życia i po
bytu niewiadomym pozwanym a to:

1. Ewie Bieluńskiej. 2. masie spadkowej Abraha
ma Berger. 3. pupilom Smilner. 4. Opatyi Brigidek 
lwowskich. 5. Janowi Baski. 6. Karolowi Bargum. 7. 
Fryderykowi Bargum 8. Janowi Bohm de Bawerk. 9. 
Agniszce Jaszowskiej i dzieciom jej z Józefem Jaszuw- 
skim spłodzonym jako t o : Maciejowi, Tomaszowi, Zu
zannie, Franciszce, Tekli, Juliannie, Ludwice, Katarzy
nie i Mariannie Jaszowskim. 10. Marcinowi Darowskia- 
mu. 11. Ludwikowi Honig, Adamowi hr. Starzeńskiemu.
12. Katarzynie z Horodyskich Kruszyńskiej. 13. Jędrze
jowi Nazarewiczowi. 14. Franciszkowi Singer Wysogor- 
skiemu. 15. Józefowi Postel. 16. Kunygundzie Pisiewicz.

17. Augustynowi Kodrębskiemu. 18. Janowi Duklanowi 
Majewskiemu. 19. Marji z Komarnickich Majewskiej 
20. Wincentemu Wichrowskiemu. 21. Józefowi Listos- 
kiemu. 22. Juliannie Gidlewskiej. 23. Józefowi Toruń
skiemu. 2 4 . Stanisławowi Talibowskiemu. 25. Maciejo
wi Iluszczakowskiemu 26. Anieli hr. Starzyńskiej. 27. 
Michałowi hr. Starzeńskiemu. 28. Stanisławowi hr. Sta
rzeńskiemu. 29. Ksaweremu hr. Starzeńskiemu. 30. Jó
zefowi Kuczyńskiemu 81. Józefowi Drozdowskiemu. 32. 
Wincentemu Grzymała. 33. Franciszkowi Hoffman 34. 
Dominikowi ks. Radziwiłł. 35. Józefowi Koronthaty. 
36. Annie Rueffetshoffer urdz. Rungius. 37. Stanisła
wowi Szamota 38. Wincentemu Pokutyńskiemu. 39. 
Franciszce z Dłuskich Stepskiej czyli Stempskiej. 40. 
Józefie, Wiktorowi i Felixowi Stepskim czyli Stemp- 
skim. 41. Franciszkowi Alexandrowiczowi. 42. Stani
sławowi Piotrowskiemu czyli tegoż masie spadkowej. 
43 Mikołajowi Wiszniowskiemu. 44. Jędrzejowi Gwoż- 
deckiemu. 45. Teodorowi Kołowiczowi. 46. Tadeuszowi 
Eliaszowi dw. im. Zatorskiemu. 47. Teodozyi Zatorskiej. 
48. Barbarze Rungie. 49. Józefowi Rebsamen czyli te
goż masie spadkowej. 50. Teresie Rebsamem. 51. Elż
biecie Pfeifer. 52. Annie Liskiewicz. 53. Wojciechowi 
Groblewskiemu. 54 Janowi Michalskiemu. 55. Janowi 
Kanowskiemu. 56. Annie z Pressenów Lewińskiej. 57. 
Ludwice Klarze dw. im Majewskiej. 58. Michałowi Me- 
zuze. 59. Tekli z Baczyńskich Zborowskiej. 60. Stani
sławowi Boguckiemu. 61. Teresie Rungie. 62. Anto
niemu Krzystofowiczowi. 63. Felixowi Wronowskiemu. 
64. Adamowi Józefowiczowi. 65. Massę spadkową An
toniego Wronowskiego- 66. Pawłowi Haczewskiemu. 
67. Tekli z Baczyńskich Borowickiej. 68. Joachimowi 
Gasztold czyli Gastold. 69. Amalii Jelskiej. 70. Mag
dalenie Sobolewskiej.

O extabulacyę ze stanu biernego dóbr Cebrów i 
Worobijówka sam 200000 złp. 100000 złp. 100000 złp. 
75000 złp. 30000 złp. 5000 duk. 8000 złp. 142 ciuk, 
około 10000 złp. około 8000 złp. i 120 duk. z pr. 
oraz z pozycyami odnośnemi pod- i nad ciężarami.

Wszystkim tym niewiadomym lub we wypadku 
śmierci, którego z nich nieznanym ich spadkobiercom 
jako też nieznanym spadkobiercom i dzierzycielem po
zwanych mas spadkowych ustanowiono tutejszego ad 
wokata krajowego dr. Sternklara kuratorem ze zastem- 
pstwem adwokata dra Maxa.

Wzywa się przeto owych niewiadomych, aby się 
do sądu tutejszego lub do ustanowionego kuratora w 
celu bronienia swych praw w powyższej sprawie zgło
sili, gdyż w przeciwnem razie takowa w ich imieniu 
przez wymienionego kuratora wediug przepisu prawa 
się przeprowadzi.

Tarnopol, dnia 11 września. 1871.



(2682 2— 3) E d y k t.
L. 1365. C. k. sąd powiatowy w Brzozowie ogła

sza ninie,szem, że dozwoloną została celem wybrania 
na rzecz Maryi i Józefa Śnieżków resztującej kwoty
137 zł. z sumy 250 zł. walucie austr pochodzącej,
tudzież 6proc. od 24. stycznia 1871 bieżących, oraz ni
niejszych kosztów egzekucyjnych w ilości 2 zł. 97 kr. 
publiczna sprzedaż realności w Jasienicy pod Nr. k 102 
położonej do dłużnika Naftalego Sdbermanna należącej, 
która odbyć się ma w sądzie powiatowym w Brzozowie 
w dwóch terminach, na dniu 4. grudnia 1871 i na dn. 
8. stycznia 1872, każdą razą o godzinie 10. przed po= 
łudniem wyżej ceny szacunkowej pod warunkami, że

1. kwotę wywołania stanowi cena szacunkowa 700 
zł. w. a.

2. że każdy chęć kupna mający obowiązany zło
żyć przed rozpoczęciem sprzedaży zakład w gotówce 
70 zł. w. a

3. Nabywca będzie miał obowiązek całą cenę ku
pna zaraz złożyć.

Reszta warunków z protokołów zajęcia i oszaco 
wania tej realności w sądzie będących powzięte być 
mogą .

O czem się chęć kupna mających zawiadamia.
Z c. k. sądu powiatowego.

Brzozów, dnia 18. maja 1871.

(2684 2—3) Ogłoszenie konkursu.
L. 7364-Pr. W celu obsadzenia posad weteryna

rzy powiatowych z płacą rocznych 400 złr. z siedzibą 
w Brodach i Skałacie, rozpisuje się ponowny konkurs 
do końca listopada b. r.

Ubiegający się mają podania wnieść w drodze 
właściwej do prezydyum Namiestnictwa i do takowych 
dołączyć dyplom weterynarski, tudzież dowody co do 
wieku, stanu dotychczasowej praktyki i znajomości ję 
zyków krajowych.

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 8. listopada 1871.

(2685 2-3) Ogłoszenie konkursu
na stypendya fundacyi Siemińskiego dla kan

dydatów na nauczycieli szkół ludowych
L. 48548. Z początkiem roku szkolnego 1871 

będą nadane opróżnione stypendya z fundacyi Siemiń
skiego , przeznaczone dla kandydatów nauczycielskich 
szkół ludowych głównych i niesamoistnych szkół real
nych.

W celu rozdania tych stypendyów, rozpisuje się 
niniejszem konkurs do 15. grudnia 1871-

Ubiegający się o te stypendya winni wykazać:
1. że są urodzeni i wychowani w tej części Ga- 

licyi i Wielkiego księstwa krakowskiego, która należała 
w czasie sporządzenia testamentu fundatora , t. j. na 
dniu 20. lipca 1859 roku do krakowskiego okręgu ad
ministracyjnego. Nadto mają ubiegający się wykazać, 
że rodzice ich są lub byli narodowości polskiej.

Ula wykazania miejsca urodzenia i narodowości 
swych rodziców winni proszący przyłączyć do swych 
podań oprócz własnej metryki chrztu, także metryki 
lub dokumenta urodzenia rodziców.

2. wykazać, jakie dotychczas odbyli nauki w szko
łach publicznych i z jakim postępem, tudzież, czy wstą
pili już do którego z zakładów naukowych, dla kandy
datów stanu nauczycielskiego przeznaczonych.

Stypendyści tej fundacyi tracą prawo do dalszego 
używania stypendyów, skoro otrzymają jakiekolwiek 
stałe utrzymanie, czy to z innego funduszu stypendyj- 
nego , czyli też z fuuduszów publicznych — będą zaś 
pobierać swe stypendya tak długo, dopokąd będą uczę
szczali na nauki do publicznych zakładów naukowych 
wymienionej powyżej kategoryi.

W razie braku kandydatów stanu nauczycielskiego, 
którymby mogły być nadane stypendya fundacyi Sie
mińskiego, zostaną takowe nadane uczniom szkół ludo
wych, pod warunkami powyż wskazanemi.

Stypendya dla tych uczniów będą jednak wyno
siły rocznie tylko 50 zł. w. a.

Proszący tak pierwszej, jakoteż i drugiej katego
ryi mają wnieść podania swoje do Przewielebnej Kapi
tuły katedralnej w Krakowie na ręce przełożonej Dy- 
rekcyi szkolnej.

Podania, któreby nie były opatrzone wymaganemi 
powyżej w punkcie 1. i 2. dokumentami, lub przynaj
mniej odpisami tychże należycie poświadczonymi ńie 
będą uwzględnione proszącym bez skutku zwrócone.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 5. listopada 1871.

(2686 2— 3) Obwieszczenie.
L. 45847. W celu zabezpieczenia naprawy tam 

na Wiśle pod Nizinami i Otałężem odbędzie się w c. 
k. starostwie Tarnobrzeskiem 4go grudnia r. b. publi 
czna licytacya za pomocą ofert.

Cena fiskalna wynosi w pierwszej miejscowości 
3193 zł. 13 kr., w drugiej 1534 zł 32 kr.

Dotyczące warunki budowy przeglądnąć można w 
rzeczonem starostwie, dokąd także oferty ułożone po
dług przepisu i opatrzone w 5procentowe wadyum w 
powyższym terminie wniesione być mają najdalej do go
dziny 12tej w południe i opiewać mogą na obie po
wyższe miejscowości lub też pojedyńcze.

Oferty nieulożone według przepisów lub nie wnie
sione w terminie uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 4. listopada 1871.

(2688 2— 3) E d y k t .
Nr. 1L437. C. k. sąd obwodowy Samborski podaje

do wiadomości z imienia życia i miejsca pobytu nie
wiadomych przedstawicieli masy Katyńskich, iż Hersz 
i Jenta małżonkowie Berger przeciw nim na dnia 7. 
października 1871. 1. 11437. skargę o extabulacyę sum 
111 złr. 51 kr. i 68 złr. 18 kr. ze stanu biernego re
alności 1. 19 st./18 n. w mieście Samborze położonej 
wnieśli — że na takową do rozprawy słownej dzień 
sądowy na 12 stycznia 1872 o 10 godzinie rano wy
znaczył i skargę tę ustanowionemu dla nich kuratorowi 
adwokatowi dr. Kobnowi z zastępstwem adwokata dr. 
Ehrlicka doręczył.

Sambor, II. października 1871.
12689 2— 3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 874 pr. Celem obsadzenia opróżnionej posady 
woźnego przy c. k. sądzie powiatowym w Horodence 
z roczną płacą 250 złr. a. w. i prawem posunięcia się 
na wyższą płacę systemizowaną

Ubiegający się o tę posadę mają swoje podania 
w przeciągu 14 dni po trzecim zamieszczeniu tego ob
wieszczenia w Gazecie Lwowskiej, do prezydyum c. k. 
sadu obwodowego w Stanisławowie wnieść i w tychże 
udowodnić, że jako byli wojskowi w cywilnej służbie 
rządowej już pozostają, lub na podstawie ces. rozpo
rządzenia z dnia 10 grudnia 1853 jako aspiranci woj
skowi do służby cywilnej rządowej są prenotowani.

Z prezydyum c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 8. Listopada 1871.

(2690 2— 3) Obwieszczenie.
Nr. 16412. C. k. sąd obwodowy Tarnowski wia

domo czyni, że celem zaspokojenia należytośći Kata
rzyny z Łyczków Kiełbasiuy w kwocie 200 złr w. a, 
zpn. odbędzie się w tym sądzie dnia 21 listopada 5 i 
19 grudnia 1871 każdą razą o godzinie 10 z rana 
przymusowa sprzedaż licytacyjna połowy gruntu pod 
1. ł,/l3 w Tarnowie na Grabówce położonego, Franciszka 
Łyczko i Wiktoryi z Podgórników Łyczko własnością 
będącej, pod następującemi warunkami:

1. Cena wywołania ustanawia się w kwocie 
4628 złr. 71 kr. w. a. jako sądowem oszacowaniem 
wypośrodkowana wartość sprzedać się mającej real
ności.

2. Rzeczona realność sprzedaną będzio na pierw
szym i drugim terminie tylko za cenę szacunkową lub 
wyższą, na trzecim terminie zaś nawet poniżej ceny 
szacunkowej, lecz tylko za kwotę wyrównywającą su
mie wszystkich długów hipotecznych.

Wykaz hipoteczny i sądowy akt oszacowania 
sprzedać się mającej realności mogą być przeglądnięte 
w tut. sądowej registraturze.

O tern zawiadamiamy obie strony tudzież wszyst
kich wierzycieli znanych jako to; Tarnowską kasę o- 
szczędności, c. k. Prokuratoryę skarbu we Lwowie 
imieniem wysokiego skarbu, do rąk własnych ; nakouiec 
wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po 
dniu 19 września 1871 na hipotekę realności pod Lk. 
% 3 na Grabówce w Tarnowie weszli lub którym by 
uchwała niniejsza przed pierwszym terminem licytacyj
nym -  lub całkiem nie została doręczoną, do rąk 
kuratora adw. dr. Kapiszewskiego z zastępstwem adw 
dr. Kwiatkowskiego —  i niniejszym edyktem.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 26 października 1871.

(2691 2— 3) Obwieszczenie.
Nr. 3517. Wskutek odezwy c. k. sądu obwodowe

go w Cieszynie z dnia 27 października 1871 do 1.
0761. wyznacza się do przymusowej sprzedarzy real
ności pod nr. w Zembrzycach, na zaspokojenie
wywalczonej przez Emanuela Schnitzera z Kocierza 
sumy wekslowej 61 ałr. 25 kr. wraz z 6°/0 odsetkami 
od dnia 7 marca 1871 bieżącemi, tudzież kosztami 
5 złr. 70 kr. 3 złr. 98 kr. 8 złr. 49 kr. 3 złr. 88 kr.
8 złr. 56 kr. i 4 złr. 26 kr. Janowi IŚowakowi w Zem
brzycach według protokołu z dnia 22 września 1871 
zajętej i ocenionej termin na dzień 14 grudnia 1871 
na dzień 18 stycznia i na dzień 17 lutego 1872, każdą 
razą o godzinie 10 przed południem w c. k. sądzie 
powiatowym w Makowie pod warunkami, które chęć 
kupna mający w tutejszym sądzie przejrzeć mogą.

C. k. sąd powiatowy.
Maków, dnia 4 listopada 1871.

(2694 2— 3) E d y k t .
L. 37318-59233. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzy

wa niniejszem posiadaczy obligacyi funduszu indemni- 
zacyjnego Galicyi wschodniej z dnia Igo listopada 1853 
Nr. 4228 na 50 zł. m. k. wystawionej z kuponami od 
Igo maja 1871 począwszy po dzień I. listopada 1773 
bieżącemi, ażeby obligacyę wzmiankowaną wedle poda
nia zagubioną w przeciągu 3 lat od dnia Igo listopada 
1873 jako dnia płatności ostatniego kuponu licząc, ku
pon z Igo maja 1871 w przeciągu jeduego roku, 6 ty
godni i 3ch dni od dnia obecnego ogłoszenia rachując, 
zaś dalsze kupony począwszy od 1. listopada 1871 p0 
dzień Igo listopada 1873 bieżące, w przeciągu jednego 
roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia płatności każdego ty
czącego kuponu licząc, nakoniec w razie wylosowania 
obligacyi przed upływem Igo listopada 1873 jako dnia 
płatności ostatniego kuponu obligacyę wraz z dalszemi 
jeszcze płatnemi po dzień Igo listopada 1873 kupona
mi w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3ch dni od 
dnia płatności wylosować się mającej obligacyi rachu
jąc, c. k. sądowi krajowemu przedłożyli, ile że po bez
skutecznym upływie terminów wymiankowanych obliga- 
eyi, tudzież dotyczące kupony za amortyzowane uzna
ne zostaną.

Z c. k. sądu krajowego
Lwów, dnia 22. lipca 1871.

(2 6 9 5  2 — 3 )
1 8 2 1 5 . 23et b tr  !. f . 3 inang=83egirf*2)irecti0n  itt 
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1432
ben SBegm autftaficm en ttt P r o k o c im ,  Z a b a w a  unb S z a r ó w  
a u f ba§ © o ta t ja ljr  1 8 7 2  am  2 2  3 ło »em b er  1 8 7 1 . eon  8 
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T e r  g ig fa lp re iś  betragt, fu r
1. P rok oc im ....................................  8446 fi.
2 . Z a b a w a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 2 4 1  ff.
3. Szarów................................................ 991 ff.
© ifriftltcfye  m it bem  10 °/0 33abiutu m je fte n e n  © f e t *

ten finb  fdngftenS 21  S itw em ber 187 1 2 Ulw 5Jlad?mittag8 
beim  93orftanbe ber f. f. ginang--93egtif§*2)irectioit in K r a 
k a u  eittgubringen.

Krakau 7 9lo»em6er 1871.
(2674 3 — 3J K o n k u r s .

L. 1700. W celu obsadzenia posady ingrosisty 
tabuli krajowej przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie 
z roczną płacą 800 zł. rozpisuje się nmiejszem kon
kurs z terminem 14dniowym od dnia trzeciego ogło
szenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie Lwow
skiej.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje prośby za
łącznikami należycie poparte, wnieść do prezydyum tu
tejszego c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 7. listopada 1871.

(2675 3— 3) E d y k t .
L. 35849. C. k. sąd krajowy jako handl. we Lwo

wie wzywa posiadacza wekslu z daty Rawa 21. czerwca 
1871 sześć miesięcy od daty płatnego, na 170 zł. w. a. 
opiewającego, przez Wincentego Klikę wystawionego, a 
przez Edwaida Arbesbauer i Franciszkę Arbesbauer 
do zapłaty przyjętego, aby do 45 dni od dnia 22. gru
dnia 1871 takowy sądowi przedłożył i swoje prawa do 
posiadania tegoż wykazał, inaczej weksel ten za niewa
żny uznany i amortyzowany będzie

Lwów, dnia 2. sierpnia 1871.

(2 6 6 1  3 — 3 ) E d y k t .
L. 46307. Ze strony c. k. sądu krajowego lwow

skiego wzywa się posiadaczy wedle podania zagubio
nych kuponów od obligacyi funduszu indemnizacyjnego 
Galicyi wschodniej ddto. Lwów dnia 1. listopada 1853 
1. 5980 na 50 zł m. k wystawionych z których pier
wszy kupon na dniu Igo maja 1870 r. płatnym był, 
zaś ostatni na duiu Igo listopada 1873 r. płatnym bę
dzie, ażeby te kupony, mianowicie na dniu Igo maja i 
listopada 1870, jak też ua dniu Igo maja 1871 zapa
dłe , w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od 
dnia umieszczenia niniejszego edyktu licząc, kupony zaś 
dopiero zapaść mające w przeciągu jednego roku, 6 ty
godni i 3 dni od dnia zapadłości każdego dotyczącego 
kuponu rachując, tern pewniej c. k. sądowi krajowemu 
okazali, ile że po bezskutecznem upływie nadmienionych 
terminów, kupony dotyczące za umorzone uznane zo
staną

Z c. k. sądu krajowego.
I L w ów , dn ia  1 9 .  sierpnia 1 8 7 1 .

(2656 3— 3) ®  H  c t.
9 lt . 4 2 2 6  civ>. 23em  !. f . S B eg irśgm fite  gu Oświęcim 

toirb allgem ein fu nbgem adjt, bajj uber Sfttfudjen be§ R o b e r t  
K o lb e n h e y e r  iti B ia ła  be pr-31  9tuguft 1871  31- 4 2 2 6
cio. gur Jperetnbringung ber erfiegten g o rb eru n g  eon  5 3 1
I  13 !r .  '6. 5B. © .  9 t. & .  bte eyefuftbe ge tlb ie ffm n g  ber 

bem  © d ju lb n e r  D a w id  P i lz e r  getyórtgen 9łeafttdte:td?dlfte 
s u b  S . T ir. 7 0 . in O ś w ię c im  am  14  © egem ber 187 1  unb
I I  S d n n er  1 8 7 2  jebe§ 9 M  urn 10 Uf)r 28orm ittag8 , in  ber 
jte fig en  © ertdńbfangelet b o rg en om e n , unb b a f  btefelbe bet 
biefen gtnei geilb ietiju n gśterm in en  n u r uber eber u m  ben 
@ d)d {ju n g §p ret8  an  ben 2ftetffbtetf)enben fnntangegebeu 
w erben tnirb, unter nadffefjettbett fD ebingungen :

1 . 9118 9fu8rttfSprei8 tm tb ber gertdjtlid) erfiobene 
® d)dtgun g6m ertb  p r . 6 1 7 8  ff. 7 9 %  fr. 5. SB. feftgefefct.

2 . Beber J fau lu ffige  Ijat uor 23eginn ber Śigitation  ein 
SSabtum 1 0 %  be8 obigen  © djdtpingflinertfjeS  im  33aarett 
ober in © ta n t§e b lig cd ion en  nad? bem legfen (Surgincrtfye 
beredptet, gu £>dnbeit ber g eU b ie tb u n gg fom m tjfion  gu erlegen, 
n>elcfye8 bem  © rfte l;er gnrutfbefjalfen ben ubrigen  S igifanten 
bagegen gu gle i^  nad? 'B eenbtgung ber g ig itation  an ggefolg t 
w erben  m irb
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ber © ru n b b u cp a ttS g u g  fón n en  tum S eb erm a n n  in ber ,£>g. 
Jtegiftratur w afńen b  ben 2lm tftunben  cingefef)en werben . 

dŁ f. S3egirf8gerid)t.
Oświęcim ant 9 . ©ftober 1871.

(2677 3— 3) K o n k u r s .
L. 2 l92-Pr. Celem obsadzenia przy c. k. krajo

wej dyrekcyi skarbu we Lwowie posady nadinspektora 
straży skarbowej w stopniu sekretarza skarbowego z 
roczną płacą 1400 zł. i prawem posunięcia się w wyż
szą płacę 1600 zł.

Ubiegający się o tę posadę mają podania swe 
wnieść w przeciągu trzech tygodni do Prezydyum c. k. 
krajowej dyrekcyi skarbu we Lwowie i wykazać swój 
wiek i dotychczasową służbę, tudzież czy i jakie studya 
ukończyli i że dokładnie władają językami krajowymi 
tak w piśmie jako też i w mowie.

Lwów, dnia 3. listopada 1871.
(2680 2 -  3) Ogłoszenie konkursu.

L. 3203. Przy c. k. prokuratoryi państwa w Kra
kowie posada zastępcy prokuratora w randze VIII. kl. 
dyet i roczną płacą 1000 zł. w. a. opróżnioną została.

Celem obsadzenia tej posady rozpisuje się niniej- 
szem konkurs z tem dołożeniem, że ubiegający się o 
tę posadę, podania swe należytemi wykazami zaopatrzo
ne w przepisanej drodze służbowej do c. k. nadproku- 
ratoryi państwa w Krakowie w ciągu 14 dni od dnia 
trzeciego umieszczenia niniejszego ogłoszenia w urzę
dowej Gazecie Lwowskiej wnieść winni.

Z c. k. Nadprokuratorji państwa
Kraków, dnia 8. listopada 1871.
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(2692 1— 3) E  d y 'k  t.
Nr. 3666 cyw. Z c. k. sądu powiatowego w Brzo

zowie uwiadamia się z miejsca pobytu niewiadomego 
Wojciecha Czerneckiego, iż dnia 22 kwietnia 1869 
zmart jego ojciec Antoni Czernecki na Starej wsi z 
pozostawieniem testamentu, jakotoż wzywa się tegoż, 
aby w przeciągu roku do tutejszego sądu się zgłosił 
inaczej spadek z innemi współspadkobiereami i z usta
nowionym dla niego kuratorem Stanisławem Nagajem 
przeprowadzonym zostanie

Z c. k. sądu powiatowego.
Brzozów, dnia 30 października 1871.

(2693 1— 3) O g łoszen ie .
Nr. ‘2522. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu, po

daje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia 
przez Mojżesza Stoin jako praw nabywcy Oziasza Ry- 
nalda przeciw Józefowi Szklarskiemu ugodą tutejszo 
sądową z dnia 4. lutego 1870 1 655 zagodzonej sumy 
1UO zlr. w. a jako niemniej kosztów egzekucyi w kwo
cie 4 zlr. 86 kr. i 3 zlr. 26 kr. w. a. przyznanych u- 
chwałą tutejszo sądową z dnia 12. listopada 1869. 
1. 5886 dozwolona i powyższą ugodą wstrzymana egze
kucyjna sprzedarz połowy realności gruntowej pod 
nr k. 30. w Rudawce do egzekuta Józefa Szklarskiego 
wyłącznie należącej , i w tegoż posiadaniu zostającej, 
na teraz tylko w jeduym terminie za jaką bądź cenę 
z powodu niedotrzymania powyż wspomnionej ugody 
przez egzekuta, i to na duiu 15 grudnia 1871 o 10 
godzinie z rana, \V tutejszym c.. k. sądzie pod nastę! 
pującemi warunkami przedsięwzięta zostanie:

1. Przedmiot sprzedarzy stanowi potowa realności 
gruntowej pod nr. k. 30 w Hudawce, tak jak na teraz 
w posiadaniu Józefa Szklarskiego zostaje, składająca 
się z par celi — pod nr. top. 17. 53. 54 60 i 102 
w ogóluej objętości 12 morgów 205 □  sążni.

2. Cena szacunkowa tej połowy realności grunto
wej wynosi 235 złr. w a.

3. Każdy chęć kupna mający, obowiązany 10 
procentów ceny szacunkowej w okrągłej kwocie 30 złr. 
w. a. do rąk licytacyi przeprowadzającego komisarza 
sądowego jako wadium złożyć, które po ukończonej 
licytacyi najwięcej ofiarującemu w cenę kupua wliczoue 
reszty zaś licytantom zwrócone zostanie

4. Kupiciel jest obowiązany, natychmiast delego
wanemu komisarzowi połowę ceny kupna, zaś drugą 
połowę najdalej do dni 30 po utrzymaniu uchwały 
sądowej, licytacyję tę potwierdzającej do c. k. sądu 
tutejszego złożyć, po czem mu dekret własności wy
danym, i tenże na pisemne zgłoszenie się w posiadanie 
tej połowy realności wprowadzonym zostanie.

5. Zaległe podatki lub inne daniny rządowe lub 
gromadzkie uiszczone zostaną od dnia wydania dekretu 
własności z uzyskanej ceny kupna i opłata tychże do
piero z tym ostatnim dniem na kupiciela przechodzi.

6. W razie gdyby kupiciel, którymkolwiek bądź z 
wyż wspomniouych warunków' zadość nie uczynił, na
tenczas tak złożone przez niego wadium, jakoteż po 
łowa cena kupna na korzyść egzekuta przepada, i w 
tym razie ua jego koszt i niebezpieczeństwo rozpisaną 
zostanie licytacja tylko w jeduym terminie, na. któ
rym za jaką bądź cenę sprzedaną zostanie

7. Akt opisania i oszacowania każdego czasu w 
tutejszo sądowej registraturze, zaś zaległe podatki w 
c. k. urzędzie podatkowym w Lisku wejrząne być 
mogą.

Dobromil, dnia 26 września 1871.

(2705 1— 3) O b w iesa csen ie .
Nr. 17254 C. k. sąd obwodowy Tarnowski wia

domo czyni, iż otwartą została upadłość co do mająt
ku Leiby Salza w Tarnowie, a to co do całego tak 
ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, jak i co do 
nieruchomego majątku położonego w tych krajach, 
gdzie urządzenie upadłości z dnia 25 grudnia 1868
D. PP. 869 nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem tej upadłości mianowanym został 
c- k. Radca sądu kraj. Henryk Kutschera tymczasowym

zaś zawiadowcą massy ad w. Kraj. dr. Piotr Foryst.
Wszyscy do tej massy upadkowej, jako wierzy

ciele jej, roszczenie mający, chociażby nawet o takowe 
i spory już wyłączonemu były, pow nui takowe do cłaia 
9 lutego 1872 w tutejszym sądzie obwodowym stosow
nie do przepisów urządzenia upadłości, unikając szkol 
li wy cli następstw tamże zagrożonych zgłosić, i na po
słuchanie zaś w dniu 1 marca 1872 o godzinie 9 z 
rana odbyć się mającem do likwidacyi i uporządkowa
nia podać.

lak zgłoszonym i na ogólnera posłuchaniu stawa- 
jąeym wierzycielom służy prawo przez wolny obiór w 
miejsce zawiadowcy massy, jego zastępcy i członków 
delegacyi wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać 
stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Na teraz celem potwierdzenia ustanowionego 
przez sąd, lub zamianowania innogo zawiadowcy massy 
lub jego zatsępoy tudzież obrania delegacyi wierzycieli, 
wyznacza si§ posłuchanie na dzień 23 listopada 1871 
o godzinie 9 z rana , na którem stawić się mają wie
rzycieli ze stosownemi dokumentami roszczenia ich 
wykazującemu

Zarazem przypomina się wierzycielom nie miesz
kaj mym ani w Tarnowie ani w obrębie orzectwa tu
tejszego c. k. sądu delegowanego miejskiego , że gwoli 
§ 111. obowiązani są donieść sądowi o obranym przez 
siebie a w Tarnowie mieszkającym pełnomocniku do 
przyjmowania za nich wszelkich wręczeń, gdyż w prze 
ciwnym razie na wniosek komisarza upadłości ua ich 
koszt i niebezpieczeństwo kurator byłby ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania u- 
padkowego zamieszczane będą w urzędowym dzienniku 
lwowskim.

Z c. k. sądu obwodowego w Tarnowie.
Tarnów, dnia 9 listopada 1871.

(2708 1 3 j  Obwieszczenie licytacyi.
Nr. 19206. Tarnowska c. k. powiatowa dyrckcya 

skarbu podaje do wiadomości, iż w celu wydzierżawie
nia poboru podatku kousumcyjnego od mię-a w dzier
żawnym okręgu Zakluczyńskim na rok od l stycznia 
1872 do końca grudnia 1872 odbędzie się publiczna 
licytacya na dniu 29 listopada 1871 w kaucelaryi 
urzędowej.

Cena wywołania 1063 złr. a poręczne 107 złr
Oferty pisemne mogą być wniesione do naczelnika

c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu w Tarnowie do dnia 
28 listopada 1871 godziny G. wieczór.

Bliższe warunki licytacyjne mogą być przejrzane 
w Tarnowskiej c. k powiatowej dyrekcyi skarbu.

Tarnów, dnia 10 listopada 18.71.
(2663 3— 3) E  d  y  k  t.

L. 59725. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej
szym edyktem wiadomo czyni, że Zygmunt Mozer prze
ciw spadkobiercom Katarzyny Zimmermaun 2go ślubu 
Acliatz, jako to: Wincentemu Zimmermanowi, Tekli 
Achatz Igo małż. Stein, 2go małż. Witkowskiej, Karo
lowi Climorzyńskiemu, Eugeniuszowi Paulewiczowi. i 
Piotrowi Szychulskiemu o ekstabulacyę dożywocia Ka
tarzyny Zimermanowej 2go małż Acliatz ze stanu czyn
nego połowy realności pod 1. 2222/s we Lwowie położo
nej, dnia 23go października 1871 do 1. 59725 pozew

wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin 
do ustnej rozprawy na dzień 4. grudnia! 871 o godzi
nie 10. rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu wyż wzmiankowanych 
zapozwanyoh jest niewiadome, a zatem c. k sąd kra
jowy do zastępywania tychże i ua ich koszt i szkodę 
tutejszego p. adwokata Dra. Męcińskiego zastępstwem 
przez p. adwokata Dra. Góreckiego kuratorem miano
wał, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej 
dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, 
aby w należytym czasie osobiście stanęli, lub potrzebne 
dokumeuta ustanowionemu zastępcy udzielili, lub inne
go zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, ogółem stosow
nych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z za
niedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 28. października 1871.

(2666 3— 3) E d y k t.
L. 369. C. k. sąd powiatowy w Andrychowie wia

domo czyni, że Maurycy Unger, z Andrychowa wniósł 
podanie przeciw Leibowi Russmanowi, co do życia i 
miejsca pobytu niewiadomemu, ewentualnie jego niewia
domym spadkobiercom, aby w przeciągu dni 30 wyka
zali czyli prenotacyę należytości 91 paczek przędzy 
lnianej i konopnej, a względnie ceny szacunkowej ta
kową w ilości 1449 zł. m. k. w stanie biernym realno
ści pod Nr. k. 57 i 59 i, 60 st. 53 i 64 no w. w Andry
chowie położonej, według Dom. tom. I. pag. 33 etc. n. 
13 ou. na rzecz tegoż Leiba Russmana uskuteczniona, 
jest usprawiedliwioną lub w toku usprawiedliwienia się 
znajduje lub przynajmniej czyli prośba o przedłużenie 
terminu do usprawiedliwienia tej prenotacyi podaną zo 
stała, gdyż inaczej owa prenotacya na ponowną prośbę 
właścicieli hipoteki, wykreśloną zostanie — a ponieważ 
miejsce ich pobytu nie jest wiadomem, przeto c. k sąd 
powiatowy dla zastępowania ich na ich koszt i niebez
pieczeństwo mianował kuratorem p. adwokata krajowe
go p. Dra. Chrzanowskiego w Kętach.

Niniejszym więc edyktem wzywa się rzeczonego 
Leiba Russmana, ewentualnie jego spadkobierców , aby 
w należytym czasie potrzebne tytuły prawne ustano
wionemu zastępcy udzielili lub innego zastępcę wybrali 
i sądowi o tem donieśli, inaczej wynikające z zaniedba 
uia skutki sami sobie przypisać będą musieli

Andrychów, dnia 24. października 1871.

(grfcttntni#.
3m 9fameń Sr. Skajeftat beS dfatferb! ©a8 !. f. 

§anbe8gertd)t iii ©traffadjen al3 ^refjgeridń in SBieit eifennt 
uber 3lntrag ber f. f. StaatSanmaltfdjaft, baj) ber Snfyalt 
bcS in ber 9fr. 39. ber Seitfdjrift „©te ©egenroart" ge»
bmdńen2lrtifel3 unter ber Ueberj^riff „^eiit jPact mit ben
Sofcn'', bas 33erbred)cn ber 2)łajcftdt8beleibigung unb baS 
23ergeljen gegen bie bffeittlicbe 9łut;e unb Orbnmtg nac$ 
§§. 63 unb 302 St. &. begrunbe, baljer nad) Slrt. V be8

bom 15. Dftober 1868, SI. & SiL 91 r. 142, ba§
2$ er bot ber 2Beitcroerbreitung biefer ©rudjd)vift auSgefpro* 
d;en nurb.

3hnn f !. Sanbc5gcrid)fe in ©traffadjett.
SSien, am 8. Slorentber 1871. (2783)
33 o j dj a n mp. © (> a 111 n g e r mp.

Doniesienia prywatne.

Privilegirte ósterreichische Nationalbank.
  —  —  —

» om lOten November 1. J angefangen, wird der Zinsfuss fiir Escomptirung vou P la tz w o c łls s ln  und von 
Rimessen zwischeu W ie  u und den Filialen auf 6 '^ P c t ., fur Domicilo und R im e s s e n  zwischen den 
Eilialen auf 7Pct., endlich fiir 3>arlehen gegen Haudpfaud auf 7 '/,Pet, festgesetzt. (2718)

W i e n ,  am 10. November 1871.
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(2668 3— 3) E d y  k t.

L. 1889. C k sąd powiatowy w Tyczynie po
daje niniejszem do wiadomości, iż 7. stycznia 1817 r. 
umarła w Jaworniku Franciszka Kurypyta z pozosta
wieniem synów Jana i Antoniego Kurpyty, których o- 
becne miejsce pobytu sądowi wiadomem nie jest. Wzy
wam przeto tych nieobecnych spadkobierców, by sig w 
przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego w sądzie 
tutejszym zgłosili i deklaracyg do spadku zmarłej bez 
pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Franciszki 
Kurpyciny oddali, gdyz inaczej spadek tylko ze zgło
szonymi spadkobiercami i ustanowionym dla nieobe
cnych kuratorem Franciszkiem Żakiem z Jawornika 
przeprowadzonym zostanie.

Tyczyn, dnia 26. października 1871.

(2669 3 - 3 )  E d y k t.
Nr. 3148. C. k. sąd powiatowy w Budzanowie 

podaje do powszechnej wiadomości, że w skutek odez
wy c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 30 
września 1871 1. 11817. pola dłużnika Juliana Czeme- 
ryńskiego w Budzanowie pod Lk. 99. i L. L. top 
1499. 1465. 1466. 1467. 1468 1469. 1471. 1472. 1473 
1474. 1457. 1458. 1459. 1460 i 1461 położoue, 27 
morgów 1366 Q  sążni obejmujące, ciała tabularnego 
niestanowiące, na zaspokojenie wywalczonej przez ks 
Franciszka Posóchowskiego sumy wexlowej 500 złr. w. a. 
z odsetkami po 6°/0 od 22 lutego 1871, —  kosztów 
sądowych 8 złr 17 kr. w. a. i egzekucyjnych w kwo
cie 6 złr. 86 kr. — 1 złr. 87 kr. — 6 zlr. 2 kr. — 
i 9 złr. 46 kr- w. a. w dniach 20 listopada 1871 
20 grudnia 1871 za lub wyżej ceny szacunkowej 675 
złr. 50 kr. w a. zaś 22 stycznia 1872 zawsze o godz. 
10 z rana także poniżej tejże w biórze sądowym pu 
blicznie sprzedane będą lteszta warunków licytacyjnych 
jab też akt szacunkowy może być w registraturze te 
goż sądu przejrzanym, zaś o zaległych podatkach 
można się w c. k. Urzędzie podatkowym w Ćzortkuwie 
dowiedzieć.

Budzanów, dnia 23 października 1871.

(2G71 3—3) Ogłoszenie licytacyi.
Nr. 17962. Odnośnie do obwieszczenia wys kiej 

c’ k. krajowej Byrekcyi skarbu z dnia 16. września 
1871 1. 39421. Czyni się wiadomem, że dnia 23 listo
pada 1871. odtrzymaną zostanie przy c. k. powiatowej 
dyrekcyi skarbowej w Kołomyji, druga ustna licytacya 
w celu wydzierżawienia myta drogowego w Tłustem 
na rok 1872. z ceną wywołania 2900 złr.

Pisemne w 10 °/0 wadium zaopatrzone oferty mo
gą być do 22 listopada 1871. do 2. godziny popołudniu 
do naczelnika c k. powiatowej dyrekcyi skarbo ■ ej 
w Kołomyi wniesione.

C. k. powiatowa dyrekeya skarbu
Kołomyja dnia 7 listopada 1871.

SicltationS^CwEnn&i^unrt.
9?r. 17962. SWit Sejtefjniig auf bte SijitafionS Jfiutb- 

mazuruj ber .fpofjen f. f. gtrtat^&mbeiPDtrcctton nom 16 
©eptember 1871, 3- 39421. ûr atljcmeiner .fteitntuijj gc* 
brad)t, baj) megeu $erpad)tung ber SBcgmauttjftation in 
Tłuste mit betu 'duśkufepretfe per 2900 fl. i>. 26. auf bie 
SDauer be8 @olarjat)reś 1872. bet ter f. f. Sutat^TkjirfA- 
£)irection in Kolomea am 23. $fto»ember 1871. bie jaeite 
ntunblit ê Sijitation abgefyaltcn merreu wtrb.
<Sd)riftlid)e mit eitiem 10°/0 23abium belegte Dffetteu fónnen 
langftertS bi§ 22ten 9iooembec 1871. urn 2 Uljr Stadjmit* 
ta.jb beim SSorftanbe ber E. f gtnanj^ejirfsfDtreftion m 
Kolomea uberreidjt werben.

R t  gtnang 23ejirf8=2)irecttou.
Kolomea, am 7. jReoember 1871.

(2672 3— 3) E d y  k t.
L. 17528. C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje 

niniejszem do powszechnej wiadomości, że weksel z 
daty Wiśnicz dnia 28go marca 1865 na sumę 100 zł 
wal. a z terminem wypłaty w dniu I. kwietnia 1865 
przez Beile Ehriichowę na własne zlecenie wystawiony 
a przez Walentego Paszkowicza akceptowany, zaś przez 
Beilę Ehrlichową na Salamona Ehrlicha żyrowany, za 
umorzony uznał, ponieważ w terminie edyktem t s. z 
dnia 13. września 1870 do 1. 15738 zakreślonym nikt 
się nie zgłosił.

Kraków, dnia 26. października 1871.
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Lam py naftowe i olejne (Modrateur)

ces. król uprzywilejowana krajowa jjfo

fabryka L A M P  w Wiedniu

Tc'??,' <a-̂  Mk w  .5

jedyny S liŁ A D  główny
<lla u l ic y  i i B u k o w i n y ,  przy płaca Mnrjackim w

hotelu Europejskim,
poleca ogromny wybór znanych po całym świecie wyrobów swoich w najwykwintniejszych i najgustowniej- 
szych fasonach, wzbogacony w tych dniach znaczną ilością tegorocznych nowości, podług najświeższ .wzorów.

I .o m p y  n  a i( o w e  i o l e jn i :  ( ł l o d m i t e u r )  salonowe ścienne, wiszące pojedyncze i w elo. amienae itd. itd. 
W sze lk ie  przybory  do lam p, jako to : szklarnie banie i tulipany, daszki emaliowane, cylindry „Feniks^ (oznaczone krzy

żykiem), knoty, szczoteczki do cylindrów, nożyczki do knotów itp. są zawsze w zaoasie J
W szelkie zamówienia uskutecznia się najrychlej. Na żądanie"posyła się wzory rytowane ; również za nadesłaniem 

cząstkowej kwoty, uskuteczniamy przesyłki za zaliczka pocztowa lub kolejowa.

K S ► P oleca  się łaskaw ej u w a d z e : Chcąc zaradzić jednej z najjwaiuiejraych potrzeb moich komitentów, jaka jest
dobre oświetlenie-! urządziłem obok mego składu lump osobny L O K A L  D O  S P R Z E D A Ż Y  podwójnie rafino

wanej H a lon ow ej i g o  p o lliir s liie j \ n rty  , a ciągiem będzie staraniem mojcin, tylko najprzedniejflzy materyał, 
tak c/.ęściowo jakotei większemi ilościami (cetnararai) , Szanownej Publiczności po najpomierniejszych cenach dni 
starczać.— Dla lepszej dogodności sprzedaję lszą aortę podwójnie rafinowanej salonowej nafty w flaszkach szklan- 
nych po 1 i 2 funtów, które są moją wignetą zaopatrzono i każdego czasu do nabycia.

A dres R . D itm ar, sk ład  lam p w hotelu Europejskim we Lwowie.

Skład nafty salonowej B. Ditmara.
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C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we Ł i r o w l e  i przez Filie w  I l r s i l i o w i e ,  C J z e r -  

n i o w c a c i i ,  B i a ł e j ,  T a r s i o p o l i a  a S a m R a o r a e  
począwszy od 20. października 1869

A s y p a t y  S t a ś © w e

(94

4 % procentowe wypłacalne W © dni po
5 u M „ 1 4 >5

5 % M „ 3 ®
© » „  ©O >5 JJ
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C. k. uprzywilejowany galicyjski

AKCYJNY BANK HIPOTECZNY weLwowfe
wydaj©

6°o LISTY HIPOTECZNE

i

°

które są jak n a jw ła śc iw sz e  do łukowania kapitałów.
Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go Tipca 1863 D. P. X X X V III  

nr. 9 5  być użyte na lokowani o kapitałów funduszowych , na lokowanie kapita
łów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapita
łów pupil&rnych, fideikomisowyeh i depozytowych,'tudzież w skutek najw yż
szego postanowienia z diiia I7go grudnia 1S70 na zabezpieczenie kaucyi małżeń
skich w ojskow ych, a po kursie giełdowym na kaucye służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy 
równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę ka
pitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia Igo marca i Igo września każdego roku, jakoteż listy 
3 dnia 28gc lutego każdego roku, z których jedne i drugiehipoteczne wylosowano dnia 2Sgc lutego każdego rołcu, z których jedne 

nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wsze kiego strącenia:
we I.W O W IE , główna kasu Banku hipotecznego i Filio tegoż w K R A K O W IE , CZEENIO W C A C 1I, B IAŁEJ 

TAR N O PO LU  i SA M B O R ZE ;
w W IEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo - auslryackiogo Towarzystwa eskuntowego i U nion-B ank- 
w P R A D ZE  Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union ; ’
w BERN IE c. k. uprzyw. morawski Bank. dla przemysłu i handlu i 
w  BERLIN IE pp. M eyer et Comp. 
w W A R S ZA W IE  p. Leon Epstein.

(2712 1-12)

gękSfym
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Zaproszenie do zakupna nowo powstałych iosów insbruckich tak zwanych tyrolskich,
które lepsze są od gotówki, a pierwsze najbliższe ich ciągnienie już 3. stycznia 1872.
Podpisany leantor wymiany, ośmiela się donieść swoim P. T, odbiorcom i Interesenta,n, io  objął pożyczkę m in ‘ * hnbrjku , w /jo lo ie i  1 nriii.ia  z!, w. 

syknie dotyczących zapytań lub poleceń wprost do podpisanego kantoru.
Krótkie przedstawienie korzyści, jakie nastręcza ta pożyczka:
1. Pożyczka ta wynosi tylko 1 milion zl. w. a., a spłaconą będzie w przeciągu lat 40 w 2,535 9t0 U. w.
2. Podzieloną jest na częściowe zapisy (losy), z których k a ily  wylosowany byc musi najmniej z 30 zl

prośi o prze-

si.
a.

hi
o p  •* -r -L ^

3 Ma d o  r ó k n  4 e la ^ iii^ n ia  z główemi wygranerni 3 0  00<l . 1 3  OOO y.ł., 1 0 . 0 0 0  ?.l. i t. d., dalej
4. Zabezpieczona jest należycie, a to nie tylko, źe główne miasto łosbruk przyj ło obowiązek spłaty, co daje wszelka rękojm ię, aje ], - j - d - i i  —  ■ dlatego» 4e to główne miasto rcczy

i imienni dochodami, przez co dana jest wszelka m jżliw a pewność, a losy te

postanowił

za pożyczkę tę całym swoim ruchomym i nieruchomym majątkiem, należącymi mu dodatkami do podatków 
i w tym wżgledzie równają sie innym.  ̂ _ f , . t #

Aby wiec daó dowód swoim odbiorcom, jakie zdanie ma o wartości i pewności tych losow, nawet jako o korzystnej .okacyi kapitału, sam podpisany kantor 
tenże, część losów tych zatrzymać do własnej sprzedaży i zobowiązać się każdy los kupiony u niego odebrać

aż do 1. stycznia 1872, w  pojedynczych  sztukach po 30 zł. w. a.
(jeżeli zasób tak długo wystarczy) przyjmować jako gotówkę w miejsce zapłat, przez ciąg roku, tj. do t. stycznia 1873, także po 30 zl. w a , przez co każdy

v\ nabywca takiego losu, nie ty (ko n ic  n ic  w n ż y , mogąc w ciągu roku oddać każdej chwili los po cenie kupna, ale nawet gra b e j.p ła tu ie  w czterech ciągnieniach
7  • ^ *  na główne wygrane 3 0 .0 0 0  z ł „  1 2  0 0 0  z ł . ,  1 0 .0 0 0  *1 . i t. d. .

Losy te, — jednak bez obowiązku zakupna na powrót, — sprzedaje podpisany kantor, zawsze aciśle po kursie dziennym, a teraz sztuka po 20 zł. —  
1 bycia także w wielu innych kantorach w Wiedniu i na prowincyi po kursie dziennym. Aby jednak umożebnić k a ż d e m u  zakupno tych losów, wy-

będzie w 30 miesięcznych ratach po 1 zlr. w. przyczem po zapłacie tylko pierwszej raty i nąleźytości 
;łóvvne i wszystkie wygrane. I przytem obowiązuje się podpisany kantor, wszystkie kupione w tan sposób

na raty losy te tale zwane tyrolskie, po zapadnięciu ostatniej rafy zakupywać napo wrót przez całe 8 dni pc ptdoej, zapłaconej na nie sumie. — Podpisany kantor,
ośmiela się, zrobić szanownych P. T. odbiorców swoich uważnymi na niezwykłe i nadzwyczajne korzyści, połączoe z kupnem tych losów, i zaprosić ich do rychłego

zakupna takowych (aby brali udział w powyższych ulgach, gdyż ilość losów przeznaczona do wykupna zostanie niezawodnie wkrótce rozebraną), ma nadzieję, że mało kto mógłby się zdarzyć (jeżeli w ogóle grywa na
takie losy), co by się nie widział spowodowanym, zakupić jeden albo więcej takich iosów, z czem nie jest połączone ryzyko, gra się bezpłatnie przy czterech ciągnieniach , i losy te przyjęte będą jak się wyżej rzekło
w ciągu roku po cenie kupna w gotówce. •— Przy łaskawych zamówieniach zamiejscowych, uprasza się przysłać franco podpisanemu kantorowi przypadającą kwotę, oraz 30 centów za 4 listy ciągnień z r. 1872., które
potem przesłane będą franco temu, kto sobie będzie tego życzył.

Kantor wymiany c k. uprzyw. wiedeńskiego Banku handlowego, przedtem J. C. Sothen w Wiedniu, Graben Nr. 13.

Są one do nabycia także w wielu innych kantorach w Wiei 
’S - j ^ ‘ dzieli ł  podpisany kantor część takowych i sprzedawać je b( 

stemplowej, gra sio już przy najbliż-tzem ciągnieniu na głó\

• • • o t *  >  ̂ i  t l
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Z  drukarni TC Wminrasa.


